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Dysleksja rozwojowa to wielopłaszczyznowe zagadnienie wielokrotnie podejmowane w dyskursie 

naukowym. Ostatnie dwudziestolecie przyniosło duży postęp w jej rozumieniu, przede wszystkim 

zaś zwiększenie świadomości wpływu specyficznych trudności w uczeniu się czytania i pisania na 

funkcjonowanie uczącego się i jego postępy w nauce. Ponieważ problemy w tym zakresie 

przejawiają się, często w nasilony sposób, również podczas nauki języka obcego, zjawisko to 

stanowi także istotny przedmiot rozważań glottodydaktycznych. Pomimo licznych badań i wielu 

publikacji popularnonaukowych wiedza na ten temat ciągle jest jednak zbyt mała, a zaspokajanie 

potrzeb uczących się z dysleksją bardzo ograniczone. 

Celem szkolenia będzie doskonalenie kompetencji nauczycieli języków obcych w zakresie wiedzy i 

umiejętności, które są niezbędne do podejmowania działań wspierających uczących się z dysleksją 

w pracy z całą grupą. Ich uczestnik pogłębi wiedzę na temat specyfiki dysleksji rozwojowej, potrzeb 

edukacyjnych osób z dysleksją oraz możliwości ich zaspokajania w procesie kształcenia. Rozwinie 

także umiejętność właściwego doboru metod, form i środków dydaktycznych. Szczególną uwagę 

zwrócimy na możliwości różnicowania dydaktycznego w sferze celów, treści, metod oraz środków 

dydaktycznych. Niezwykle istotna jest także prawidłowa ocena osiągnięć uczących się z dysleksją, 

uwzględniająca określanie osiągalnych celów, dostosowanie wymagań edukacyjnych oraz 

zindywidualizowane formy kontroli. Wymaga tworzenia przyjaznego środowiska uczenia się – 

środowiska równych szans, w którym każdy uczący się może optymalnie się rozwijać, językowo, 

społecznie i emocjonalnie. 
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Mazurskiego w Olsztynie. Jest autorką prac naukowych z zakresu językoznawstwa stosowanego i 

glottodydaktyki dotyczących m. in. wpływu uwarunkowań indywidualnych na proces uczenia się i 

nauczania języków obcych, kształcenia nauczycieli języków obcych, a także edukacji językowej 

osób z dysleksją rozwojową. 

 


